РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

п ридн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАдUц нАродн их дЕпутАтlв

приднЕстровскАя молдАвскАя рЕспуБлиl(A
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

рЕшЕниЕ Ng 13

29 ceccn"26
"о."r"а

18 авryста 2022 r.
г. Бендеры

о внесении изменений в Решение }lb 22
от 22.11.2018г. 3б сессии 25 созыва
<Об установлении коэффициентов
К потенциально возможному к поJгrIению
патентообладателем годового дохода
по вид€lм предпринимательской деятельности
на территории Бендерского городского Совета
народньж депутатов)

В соответствии с подrtунктом 15) статьи 19 Закона Прилнестровской
Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <Об органах местной власти, местного
сaмоупрaвления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Ресгryблике>> (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Законом
Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 25.07 .2022 г. }lЪ 197-ЗИ-VII
(О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Ресгryблики
<<Специа.пьный налоговый режим патентная система на.гlогообложения)
(САЗ 22-29), учитывая рекомендации постоянной деrгутатскоЙ комиссии
по экономическому рtLзвитию и бюдж€ту,-

1. Внести в Решение Ns 22 от 22.||.2018г. зб сессии 25 созыва
<<Об установпении коэффициентов к потенциапьно возмохному к поJцлению
патентообладателем годового дохода по видаlvr предпринимательской
деятельности на территории Бендерскою городского Совета народньD(

деrцлатов) с изменениями, внесенными Решениями Ng 8 от 17.12.2018г.
З'l сесспп 25 созыва (НВ Ns 147 от 27.12.2018 г.), Jф 54 от 09.04.2019 r. 42 сессии
25 созыва (НВ Nч 52-53 от 25.05.2019 г.), Решением Л! 10 от 11.07.2019 г.
44 сессии 25 созыва QIB }lb 16 от 08.02.2020 г.), Решением }.l9 11 от 29.t2.2020 г.
3 сессии 26 созыва (ОфицишIьное прилохение Ns 1 от 19.0|.202l г. к газете НВ),
Решением NЬ 36 от 09.02.2021 г. 5 сессии 26 созыва (Официальное приложение
ЛЬ 2 от 18.02.202| г. к газете НВ), Решением Jll! 7 от |4.10.2021 г. 15 сессии
2б созыва (ЕВ J,lb 113 от 21.10.2021 г.), Решением Ns 9 от 17.Т2.2021 г. 19 сессии
26 созыва (Официапьное приложение }lb 9 от 2З.I2.202l т. к г€вете НВ),
Решением Ns 30 от |4.07.2022 r. 28 сессии 26 созыва (НВ ].lb 80 от 26.07.2022 т.),
след/ющие изменения:

а) rгуrкт 62 таблпцы гryнкта 1 Решения изложить в след/ющей редакции:

2019 r, ryИПП (Бенд, тил. (ПолиФафистD, з.422, r 1000,

(( 62. Услли по прокату веломобилей, электромобилей, а также
велосипедов и сапdокатов (в том tшсле с электрическим двигателем)
и иньD( аншIогиIIньD( средств передвижения, не требующих
специаJIьной подготовки дJIя их управления

а) с количеством не более 5 (пяги) единиц 0,5

б) с количеством более 5 единиц 0,5 >;

б) ггуrrкт б2 таблицы Приложения ]ф 1 к Решению изложить в следующей

((

>.

2. Настоящее Решение всцшает В сиJry со Дня, следующего за днем
официагlьного оtryбликов€шия, и распростраЕяет свое действие
на цравоотношения, возникшие с 26.07 .2022 r.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
на постоянЕrую дегrутатскую комиссию по экономиtIескому разВитИЮ И

созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной
привпекательности, бюджеry, внебюджетным фондам, торговле и пp€lBalvr

потебителеЙ (РrлеПчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народньж депутатов Ю.И. Кара

Усrrуги по прокату
веломобилей,
элекtромобилей, а также
велосипедов и самокатов (в

том тшсле с электрическим
двигателем) и иньD(

аналогичньD( средств
передвижения, не
требующих специапьной
ПОДГОТОВКИ ДJIЯ ИХ

упрtlвления

62.

l2l60 l4080 l6000б400 8з20 l0240а) с количеством не более 5

(пrги) единиц

26250lб800 l9950 2з 100l0500 l3650б) с количеством более 5

(пяги) ед{ниц